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39,891,489.07SERVICIOS PERSONALES 206,141,004.48 171,379,973.80 167,867,955.12211,271,462.875,130,458.39

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 62,924,383.06 51,808,951.7060,724,681.48 8,915,729.78-2,199,701.58 50,643,623.17

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 25,969,858.40 20,335,858.1225,747,078.86 5,411,220.74-222,779.54 20,203,689.55

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 51,073,490.33 25,052,459.7737,951,497.63 12,899,037.86-13,121,992.70 24,778,624.47

SEGURIDAD SOCIAL 17,142,966.37 14,348,409.3717,143,027.72 2,794,618.3561.35 13,307,387.04

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 46,660,569.88 33,997,643.1042,624,162.70 8,626,519.60-4,036,407.18 33,850,638.33

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 2,369,736.44 25,836,651.7427,081,014.48 1,244,362.7424,711,278.04 25,083,992.56

241,875.23MATERIALES Y SUMINISTROS 500,000.00 21,621,264.86 20,974,753.0521,863,140.0921,363,140.09

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 2,459,551.332,459,551.33 0.002,459,551.33 2,440,730.33

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 500,000.00 367,655.02367,793.06 138.04-132,206.94 340,679.09

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 4,533,451.054,537,754.52 4,303.474,537,754.52 4,055,136.58

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 697,869.51697,869.51 0.00697,869.51 697,869.51

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 8,272,341.888,279,765.63 7,423.758,279,765.63 8,249,895.55

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 3,990,739.273,990,739.27 0.003,990,739.27 3,984,811.56

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 468,997.98468,997.98 0.00468,997.98 468,997.98

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 830,658.821,060,668.79 230,009.971,060,668.79 736,632.45

8,444,521.23SERVICIOS GENERALES 0.00 43,755,708.55 42,556,613.0052,200,229.7852,200,229.78

SERVICIOS BÁSICOS 0.00 16,274,578.0721,730,179.61 5,455,601.5421,730,179.61 16,047,898.07

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 7,256,626.649,080,736.56 1,824,109.929,080,736.56 7,174,011.09

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 2,558,833.592,908,314.61 349,481.022,908,314.61 2,203,873.17

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 445,368.36445,368.36 0.00445,368.36 445,368.36

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 866,078.32873,749.30 7,670.98873,749.30 383,100.21

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 476,700.00708,700.00 232,000.00708,700.00 476,700.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 38,700.71100,984.36 62,283.65100,984.36 38,700.71

SERVICIOS OFICIALES 0.00 11,117,513.4511,599,291.47 481,778.0211,599,291.47 11,073,280.29

OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 4,721,309.414,752,905.51 31,596.104,752,905.51 4,713,681.10

11,092.78TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 500,000.00 4,044,288.64 3,777,398.034,055,381.423,555,381.42

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 379,022.67379,022.67 0.00379,022.67 379,022.67

AYUDAS SOCIALES 500,000.00 3,665,265.973,676,358.75 11,092.783,176,358.75 3,398,375.36

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 1,299,736.15 1,299,736.151,299,736.151,299,736.15

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 574,736.15574,736.15 0.00574,736.15 574,736.15

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 725,000.00725,000.00 0.00725,000.00 725,000.00

19,630,194.08INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 36,171,118.27 33,666,061.6655,801,312.3555,801,312.35
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OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 35,247,895.0853,610,301.57 18,362,406.4953,610,301.57 33,255,796.76

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 923,223.192,191,010.78 1,267,787.592,191,010.78 410,264.90

18,735,859.04INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 112,805,034.54 0.00 0.0018,735,859.04-94,069,175.50

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 112,805,034.54 0.0018,735,859.04 18,735,859.04-94,069,175.50 0.00

44,174.83PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 13,413,191.23 13,413,191.2313,457,366.0613,457,366.06

CONVENIOS 0.00 13,413,191.2313,457,366.06 44,174.8313,457,366.06 13,413,191.23

175,580.00DEUDA PÚBLICA 0.00 490,101.00 490,101.00665,681.00665,681.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 490,101.00490,101.00 0.00490,101.00 490,101.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00175,580.00 175,580.00175,580.00 0.00

319,946,039.02 59,404,129.74 379,350,168.76 87,174,786.26292,175,382.50Total del Gasto 284,045,809.24
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